
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Карымкарская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Карымкарская СОШ») 
ул.Комсомольская, д.12А,  п.Карымкары, Октябрьский район, 

ХМАО-Югра, Тюменская область, 628114 
Тел./факс: (34678) 2-31-67 e-mail: karschool@bk.ru,  

Официальный сайт: https://shkolakarymkarskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ 

«30» мая 2023 года                         №125- од 

п.Карымкары 
 

 О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, единого 

государственного экзамена в основные дни (01 июня 2023 года) основного периода в 
МБОУ «Карымкарская СОШ»  

     

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 30.05.2023 №10-П-1321 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры в основные дни (1, 5 июня 2023 года) основного периода в 2023 году» (далее – приказ 
Департамента), в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее – Порядок 
проведения ГИА-11), единым расписанием проведения основного государственного 
экзамена, государственного выпускного экзамена, утвержденными приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 16 ноября 2022 года № 989/1143, «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 
в 2023 году», № 991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 
году», от 22 мая 2023 года № 10-П-1244 «Об организации проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры в основной период в 2023 году»,  приказа Управления образования и молодежной 
политики от 30.05.2023 № 508-од «О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, единого государственного 
экзамена на территории Октябрьского района в основные дни (1, 5 июня 2023 года) 
основного периода в 2023 году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в формах единого 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена (далее – ГИА-11, ЕГЭ, 
ГВЭ), в основные дни (01 июня 2023 года) основного периода в 2023 году, в МБОУ 
Карымкарская СОШ» 

mailto:karschool@bk.ru
https://shkolakarymkarskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю ППЭ Сазоновой Н.Н. провести 01 июня 2023 года единый 
государственный экзамен по учебным предметам «математика» (базовый уровень), 
«математика» (профильный уровень) (далее – экзамен) для выпускников 11 класса: 

1.1.   время начала экзамена – 10.00 часов по местному времени; 
1.2.   продолжительность проведения экзамена по учебным предметам 

«математика» (базовый уровень) 180 минут (3 часа), «математика» (профильный уровень)- 
255 минут (3 часа 55 минут), (время, выделенное на проведение инструктажа участников и 
заполнение бланков, в продолжительность времени экзамена не включается); 

1.3. создать условия для проведения единого государственного экзамена по учебным 
предметам «математика» (базовый уровень), «математика» (профильный уровень) в 2023 
году (01 июня 2023 года) согласно методическим документам и материалам, 
рекомендованным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки к 
использованию при организации и проведении ГИА-11 в 2023 году (письмо от 1 февраля 
2023 года № 04-31 (с изменениями на 17 апреля 2023 года № 04-103)). 

1.4. ознакомить с приказом Департамента образования и науки  ХМАО-Югры от 
30.05.2023 № 10-П-1321  «О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, единого государственного 
экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в основные дни 
(01,05 июня 2023 года) основного периода в 2023 году», приказом Управления образования и 
молодежной политики администрации Октябрьского района от 30.05.2023 года № 508-од «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории 
Октябрьского района в основные дни (01,05 июня 2023 года) основного периода в 2023 
году»; 

1.5. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности при приемке-передаче экзаменационных материалов в основной период в 2023 
году (01 июня 2023 года); 

1.6. обеспечить допуск участников единого государственного экзамена по учебным 
предметам «математика» (базовый уровень), «математика» (профильный уровень) 01 июня 
2023 года в ППЭ согласно спискам согласно спискам распределения участников ГИА-11, 
ЕГЭ, сформированным в РИС ГИА    на основной экзаменационный день (01 июня) 
основного периода в 2023 год; 

1.7.    Обеспечить явку в ППЭ для проведения единого государственного экзамена 01 
июня 2023 года работников, привлекаемых к проведению единого государственного 
экзамена по учебным предметам «математика» (базовый уровень), «математика» ( 
профильный уровень)  основной период в 2023 году (01 июня 2023 года), в соответствии со 
списками распределения участников ГИА-11, ЕГЭ, сформированными в РИС ГИА на 
основной экзаменационный день (01 июня) основного периода в 2023 году: 

- Хургуновой С.Я., Капаева О.А., членов ГЭК; 
-Иванова И. В., технического специалиста,  
- Писаревой Т.Ю., Балинской О.С., организаторов аудитории № 9; 
- Скородумова О.В., Чебуренко Л.Я., организаторов аудитории № 10; 
-Слепцовой Т.И., Сиговой Н.В., организаторов вне аудитории ППЭ на втором этаже; 
-Коротковой Л.Н., Логиновских Л. Н., организаторов вне аудитории ППЭ на первом 

этаже. 
2.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор        С.Я.Хургунова 


